
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE
Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato - 

Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 2114 DEL 14/10/2025

OGGETTO: Autorizzazione al rilascio di licenze per l’autotrasporto di cose in conto proprio – art. 
32 Legge n. 298/1974.

 

IL DIRIGENTE

Visto l’art.32 della Legge n. 298 del 06/06/1974 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art.105, comma 3, lett. f) del D. Lgs.vo n. 112 del 31/03/1998 che trasferisce all’Ente Provincia la 
funzione amministrativa relativa al rilascio delle licenze per l’autotrasporto di merci in conto proprio;

Visto il Regolamento della Provincia di Benevento per la disciplina dell’autotrasporto di cose in conto proprio, 
approvato con delibera di Consiglio Provinciale n. 41 del 11/10/2016;

Viste le istanze per il rilascio delle licenze in oggetto e la documentazione alle stesse allegata, presentate dalle 
seguenti ditte:

1) Massaro Libera prot. n.24227 del 02/10/2025;
2) Macello Lombardi S.N.C. di Lombardi Manlio & C.prot. n.24711 del 07/10/2025;
3) Co.Ge.Sa. S.R.L. prot. n.24937 del 09/10/2025;
4) M.C. S.R.L. prot. n.24943 del 09/10/2025;
5) Tekneco S.R.L.S. prot. n.25125 del 10/10/2025;
6) Martino Angela prot. n.25196 del 13/10/2025;
7) De Luca Vincenzo (1) prot. n.25193 del 13/10/2025;
8) De Luca Vincenzo (2) prot. n.25212 del 13/10/2025;
9) Lombardi Antonietta prot. n.25228 del 13/10/2025;

      
Ritenuto, per la completa istruttoria, che ricorrano tutte le condizioni per il rilascio delle licenze per 
l’autotrasporto di cose in conto proprio alle anzidette imprese, come di seguito riportato:

1) Massaro Libera Definitiva;
2) Macello Lombardi S.N.C. di Lombardi Manlio & C.Definitiva;
3) Co.Ge.Sa. S.R.L. Definitiva;
4) M.C. S.R.L. Definitiva;
5) Tekneco S.R.L.S. Definitiva;
6) Martino Angela Definitiva;
7) De Luca Vincenzo (1) Definitiva;
8) De Luca Vincenzo (2) Definitiva;
9) Lombardi Antonietta Definitiva;



2

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 n.21 del 14.04.2025: "Documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027. Approvazione 

Definitiva";
 n.22 del 14.04.2025: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 

sensi dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 
Definitiva";

 n.23 del 14.04.2025: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

Viste le Deliberazioni del Presidente della Provincia:
 n.167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 

D.Lgs 267/2000;
 n.174 del 17.06.2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO  2025/2027 

della Provincia di Benevento;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata 
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto 
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 1368 del 30/06/2025, con la quale è stato prorogato l’incarico di elevata 
qualificazione del Servizio Pianificazione servizi trasporto Controllo trasporto privato – Energia – Protezione 
Civile fino al 31/07/2026 al citato Dott. Gianpaolo Signoriello;

Dato atto che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

- di autorizzare il rilascio della licenza per l’autotrasporto di cose in conto proprio in favore delle 
imprese di seguito indicate:

Denominazione Tipo di licenza Telaio Portata kg.
Massaro Libera Definitiva 09167601 11.945
Macello Lombardi S.N.C. di Lombardi Manlio & C. Definitiva 0D589931 3.280
Co.Ge.Sa. S.R.L. Definitiva 04127374 10.400
M.C. S.R.L. Definitiva 021850 5.260
Tekneco S.R.L.S. Definitiva 0C437153 35.404



3

Martino Angela Definitiva 0B003709 2.900
De Luca Vincenzo (1) Definitiva 04217514 16.660
De Luca Vincenzo (2) Definitiva 02201244 5.700
Lombardi Antonietta Definitiva 0C428534 15.490

- di demandare all’Ufficio competente l’inserimento dei dati su indicati nell’archivio meccanografico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la predisposizione dei relativi provvedimenti 
autorizzativi, previa acquisizione delle integrazioni documentali laddove richieste;
 

- di riservarsi, in sede di verifica delle autocertificazioni prodotte, di revocare le licenze di cui alla 
presente determinazione qualora venga accertato il venir meno delle condizioni che ne hanno 
giustificato il rilascio;

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)  
della L.190/2012;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line, così come 
previsto dall’art.32, comma 1, della L. n.69 del 18/06/2009 e nella apposita sezione dedicata 
all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.
  

L'Istruttore Amm.vo
f.to  Dr. Romano Caporaso

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


